
 
2017 年 5 月 16 日 

 
 

各  位 

 
 

日本地震工学会大会実行委員会 

委員長  秋山充良 

 
 

日本地震工学会・大会－2017 地震工学技術フェア（出展依頼） 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、日本地震工学会では、地震・耐震工学に関する横断的な幅広い研究課題について発表・

討論するために、年次大会「日本地震工学会・大会－2017」を下記のとおり開催いたします。今

年度も専門分野や理学・工学の垣根を越えた、より積極的な横断的研究分野での情報交換やディ

スカッションができるよう、各専門分野の基調講演、国内／国外パネルディスカッションなどを

中心とした大会を計画しています。 

今年度の大会でも一昨年に引き続き、個人の学術講演発表と併せて、「地震工学技術フェア」

という展示会の形式で、各企業の研究開発の成果を紹介していただくことを企画しております。

最新の開発成果を多数の研究者、技術者の方々に理解していただく場としてご活用いただきたく

存じます。 

つきましては、是非とも貴社の出展をお願いいたしたく、ご案内申し上げる次第です。 

出展をご希望の場合は、お手数ながら出展募集要領をご参照のうえ、地震工学技術フェア出展申

込用紙を事務局に送付くださいますようお願い申し上げます。なお、質問事項等ございましたら、

何なりと日本地震工学会事務局までお問い合わせください（募集要領内に連絡先を記載しており

ます）。 

 
 

敬具 

 
 
 

記 
 
 
 

「日本地震工学会・大会－2017」開催 

１． 日時：2017年11月13日（月）～14日（火） 

２． 場所：東京大学生産技術研究所 駒場Ⅱキャンパス 

（東京都目黒区駒場4-6-1） 

http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/campusmap.html 

 

 

 
以上 

http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/campusmap.html


 

日本地震工学会・大会－2017  
地震工学技術フェア出展募集要領 

 
 

１． 展 示 期 間：2017年11月13日（月）～14日（火）（2 日間） 
 
 

２． 展 示 会 場：東京大学生産技術研究所 駒場Ⅱキャンパス 

（東京都目黒区駒場4-6-1） 

http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/campusmap.html 

 

 

３． 募集小 間数：15 小間程度 

         （申し込み多数の場合は受け付け順とさせて頂きます。） 

 

４． 出 展  料：１小間10 万 円 （法人会員は 8 万円）出展料には 3 

名までの参加登録料が含まれております。 

 
 

５． 小 間 位 置：くじ引きで決定いたします。 
 
 

６． 小間仕様予定：1 小間は、幅 2ｍ×奥行き 1.5ｍ程度の区画 

         パーティション 2 枚、電源、テーブル１台支給予定         

（詳細は担当者との打ち合わせによります。） 

 
 

７． 申 込 方 法：所定の用紙により電子メールにてお申し込みください。 
 
 

８． 申 込 締 切：2017年 9 月 29日（金） 

なお、ご案内の内容は若干の変更を余儀なくされることがございます。 

併せてご了解の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

   

 

□ 申込み・問合せ先： 

      日本地震工学会事務局 

      〒 108-0014 東京都港区芝 5-26-20 建築会館      

TEL：03-5730-2831  FAX：03-5730-2830  

      e-mail: office@general.jaee.gr.jp  

http://www.iis.u-tokyo.ac.jp/access/campusmap.html

